
  

 

 

 

Kære Ralph Bollhorn 

 

Tak for dine henvendelser af 23. april og 19. maj 2014, hvor du kommenterer 

det lovforslag om justeringer i BPA-reglerne, som  er under behandling i Folke-

tinget. 

 

Jeg vil gerne starte med at udtrykke respekt for, at I som familie efter de vold-

somme ting, I har været igennem, har fået skabt en god ramme om jeres hver-

dag, og jeg er glad for at høre, at I har oplevet BPA-ordningen som afgørende i 

den sammenhæng. 

 

Når det gælder lovforslaget, kan jeg oplyse, at satspuljepartierne den 20. maj 

2014 blev enige om at indstille til Folketingets Socialudvalg, at der ikke afgives 

betænkning over lovforslaget. Hvis udvalget følger denne indstilling, betyder 

det, at lovforslaget ikke fremmes til videre behandling i Folketinget. 

 

Dernæst kan jeg konkret i forhold til forslaget om en øvre grænse på 37 timers 

arbejdstid om ugen for nærtstående oplyse, at forslaget kun gælder de BPA-

ordninger, hvor den nærtstående er såvel arbejdsgiver som arbejdsleder og 

hjælper, og altså hvor der er sammenfald mellem alle tre roller.  

 

I en BPA-ordning som din søns, hvor du, som jeg har forstået det, er arbejdsle-

der, mens arbejdsgiveransvaret bliver varetaget af LOBPA, vil reglen om 37 

timer derimod ikke komme til at gælde. 

 

Formålet med forslaget er bl.a. at medvirke til, at risikoen for høj arbejdsbelast-

ning af nærtstående, som både er hjælpere, arbejdsgivere og arbejdsledere i 

samme ordning, mindskes. En ugentlig arbejdstid på 37 timer er sædvanlig på 

det danske arbejdsmarked. Endvidere gælder der en grænse på 37 timer om 

ugen for servicelovens øvrige pasningsordninger for nærtstående med funkti-
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onsnedsættelse, fx tabt arbejdsfortjeneste og pasning af nærtstående med 

handicap eller alvorlig sygdom. 

 

Endnu engang tak for din henvendelse. Det er bl.a. kommentarer og input fra 

jer, der har erfaringer med BPA-ordningen i hverdagen, der kan være med til at 

højne politikudviklingen på området. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Manu Sareen 

 


